PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
21 июня  2018 г.  № 171
             г. Рубцовск

	Об Обращении Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края к Врио Губернатора Алтайского края  В.П. Томенко и Правительству Алтайского края

В соответствии со статьей  33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Направить обращение к Врио Губернатора Алтайского края  В.П. Томенко и Правительству Алтайского края (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  по экономической политике (А.Д.Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

       В.Г. Курганский

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Пр. Ленина, 130,  г. Рубцовск, 658200; Тел. (385 57) 4-46-14 , (385 57) 4-41-14  Факс (385 57) 4-46-14

E-mail: secrsovet@gorsovet.rubtsovsk.ru       Сайт: http://gorsovet.rubtsovsk.ru
ОКПО 42340678    ОГРН 1022200815119     ИНН 2209018363     КПП 2200901001
	_____________________№ ________

На  №__________________________

	Врио Губернатора Алтайского края

В.П. Томенко
Правительство Алтайского края

О Б Р А Щ Е Н И Е
В связи со сложной финансово-экономической ситуацией в городе, невозможностью её разрешения силами бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края обращается к Вам с просьбой об оказании содействия по уменьшению доли софинансирования местного бюджета для участия в краевой адресной инвестиционной программе.

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 20.12.2017 № 469 «О реализации краевой адресной инвестиционной программы на 2018 год» софинансирование за счет средств КАИП строек и прочих объектов муниципальной собственности осуществляется при условии выделения из средств бюджета города доли в размере не менее 50%. Это является огромной суммой для бюджета города.

Так, в рамках краевой адресной инвестиционной программы ведется капитальный ремонт здания МБУК «Рубцовский драматический театр», сметная стоимость ремонтных работ которого составляет 164753,7 тыс. рублей. Объем софинансирования из бюджета города должен составлять 82 376,8 тыс. рублей.

В результате паводка в апреле 2017 года произошло разрушение канализационных коллекторов на территории города. В 2017 году частично данная проблема была устранена, но высокий уровень грунтовых вод на территории города способствует  дальнейшему разрушению коллекторов.

В 2017 году из краевого бюджета на восстановление канализационных коллекторов  было выделено 31 259,6 тыс. рублей.

В 2018 году из краевого бюджета предусмотрены субсидии на вышеуказанные цели в объеме 10 000,0 тыс.рублей.

Общая сумма затрат для восстановления канализационных коллекторов составляет более 100 00,0 тыс. рублей. Объем софинансирования городского бюджета составит 50 000,0 тыс. рублей.
В рамках бюджетной заявки для включения в проект краевой адресной инвестиционной программы на 2019 год в рамках Губернаторской «Программы «85Х85» необходимо в городе Рубцовске начать строительство общеобразовательной школы на 550 мест, расположенной по адресу: ул. Никольская,8, в том числе подготовить проектно-сметную документацию. Данный объект является также мероприятием государственной программы Алтайского края «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в Алтайском крае» на 2016 – 2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 11.01.2016 № 7 (с изменениями от 15.02.2017 № 51).
Примерная стоимость объекта в текущих ценах - 485257 тыс. руб., в том числе  разработка проектно-сметной документации – 7000,0 тыс. руб.

Объем софинансирования городского бюджета необходим в сумме 242 628,5 тыс. рублей.
В условиях дефицитности и низкой обеспеченности бюджета города,  при сложившейся ситуации и существующей необходимости продолжения реализации объектов, предусмотренных КАИП на 2018 год и намеченных на 2019 год, просим рассмотреть возможность снижения величины  долевого участия по финансированию объектов из бюджета города до 10%.
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Г. Курганский
Принято решением  Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от  21.06.2018 № 171